documentos juntos à deliberação da câmara municipal de vinte e dois do corrente mês de fevereiro, 

da qual se junta cópia à presente ata, constituindo as subsequentes trinta e uma folhas. -------------------  

O saldo de gerência do ano anterior é no montante de 19.825.542,35 € (dezanove milhões 

oitocentos e vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e dois euros e trinta e cinco cêntimos) a 

incorporar no Orçamento de 2025. ---------------------------------------------------------------------------------  

O senhor presidente da câmara fez uma pequena intervenção para explicação do assunto. 

No momento da discussão não houve inscrições sobre este assunto.

[...]

Orçamentos da Receita e da Despesa, ao Plano de Atividades Municipal e ao Plano Plurianual de 

Investimentos. --------------------------------------------------------------------------------------------------------  

O saldo de gerência do ano anterior é no montante de 19.825.542,35 € (dezanove milhões 

oitocentos e vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e dois euros e trinta e cinco cêntimos). -----------  

O senhor presidente da câmara propôs que a câmara municipal, ao abrigo da sua 

competência prevista na alínea ccc) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei 75/2013, de 12 de 

setembro, deliberasse propor à assembleia municipal: